RECURSOS

3.1 Os valores dos recursos financeiros alocados para o PROCAPT para custear 
passagens, diárias e taxas de inscrição para o ano de 2025 serão distribuídos da 
seguinte forma e praticados conforme disponibilidade orçamentária de 2025:

a) R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) de passagens aéreas ou terrestres, conforme 

disponibilidade orçamentária;

b) R$ 35.000,00 (trina e cinco mil) para pagamento de taxa de inscrição, conforme 
disponibilidade orçamentária;

c) R$ 7.700,00 (sete mil setecentos reais) para pagamento de diárias, limitado ao 
quantitativo de 5 (cinco) diárias por evento, conforme disponibilidade orçamentária.

3.2 A somatória das despesas com deslocamento, diárias e taxas de inscrição concedidos 
a cada técnico não poderá exceder o valor máximo de R$ 8.000,00 (oito mil reais).